
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
552021 PON FSE 0009707 del 27042021 FSE e FDR APPRENDIMENTO E SOCIALITA.doc 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL  

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N°  55 del Reg. 

 

PON FSE 0009707 del 27042021 FSE e FDR APPRENDIMENTO E 

SOCIALITA 

Data 07/05/2021 

 

 

L’anno duemila VENTUNO il giorno SETTE del mese di MAGGIO alle ore 18,15 

con collegamento da remoto, convocato a norma di legge con lettera diretta ai singoli 

membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

 All’appello nominale risultano:  
 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

A) Personale insegnante:   C) Genitori degli alunni:   
BONANNI JANE X  BRANDI MIRKO X  
CICCONI ANNALISA X  BUCOSSI  ELISABETTA X  
CORRADETTI ROBERTA X  FABBRONI SUSANNA X  
DI STEFANO GIOVANNA X  MAGRINI PAOLA X  
SANTANCINI NICOLETTA  X MANCINELLI MAURA X  
TEODORI DANIELA X  SPARVOLI DANIELA X  
        
        

B) Personale non insegnante:       
LEONORI ROBERTA X  La Dirigente Scolastica  

X 

 
    Dott.ssa Fabiola Scagnetti 

 

 

Assegnati   N° 14    Presenti  N°  13 

In carica     N° 14    Assenti   N°  01 

1 Accertata la validità dell’adunanza essendo presente la metà più uno dei Consiglieri 

in carica ( Art. 28, secondo comma, del D. P. R. 31 maggio 1974 n° 416), assume la presidenza il Dott. 

Mirko Brandi. 

Le funzioni di segretario della seduta vengono, dal Sig. Presidente, affidate al 

membro del Consiglio Ins. Di Stefano Giovanna  

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
552021 PON FSE 0009707 del 27042021 FSE e FDR APPRENDIMENTO E SOCIALITA.doc 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
PREMESSO che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca (MIUR) ha 
emesso l’Avviso all’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità). 
 
VISTI la delibera del collegio dei docenti del 28/03/2017 con cui si approva via 
generale  al PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 – di cui all’Avviso 
Quadro  prot. 950  del 31-01-2017 – “PER LA SCUOLA” – competenze e ambienti per 
l’apprendimento. 
VISTI  i contenuti della scheda di progetto compilata da questa Istituzione 
Scolastica, come atto propedeutico per la candidatura a finanziamento di cui 
all’Avviso  e che tale scheda manifestava esigenze recepite dall’intervento in 
oggetto;  
ILLUSTRATO il progetto;  
ACCLARATA La sussistenza dei principi ordinamentali, del giusto procedimento e 
della giusta motivazione;  
VISTO L’art.10 del DLgs. 297/1994 e le disposizioni del Ministero per l’Istruzione, 
l’Università e la Ricerca (MIUR) attualmente vigenti;  
ASCOLTATA la proposta della Giunta Esecutiva; 
ASCOLATATA la relazione tecnica proposta dal Dirigente Scolastico 
ASCOLATATI gli interventi del DSGA e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne 

è seguita: 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese 

favorevoli _UNANIMITA’ contrari  0_ astenuti _0   
 
 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
552021 PON FSE 0009707 del 27042021 FSE e FDR APPRENDIMENTO E SOCIALITA.doc 

DELIBERA 
 

1. Approvare le premesse nella loro interezza;  

2. Approvare la scheda progetto relativa alla seguente azione 
10.2.2 Obiettivo specifico e azione del PON 

A Sottoazione/Progetto 

FSEPON Fondo Sociale Europeo, ovvero il Fondo strutturale che cofinanzia il progetto 
CA Regione di riferimento, in questo caso la sigla si riferisce alla Campania 

2021 Anno di autorizzazione 
1 Numero progressivo del progetto 

1. IMPORTO DEL PROGETTO 

L’IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO È €. 59.943,00 COME INDICATO 

NELLA TABELLA SOTTOSTANTE: 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-61 

E-STATE con noi 
€ 14.933,70 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-67 
E-STATE insieme 

€ 45.009,30 

 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-61 Musicampus a Caldarola € 4.977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-61 Musicampus a Belforte € 4.977,90 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-61 Siamo una squadra € 4.977,90 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-67 Impresa armonica € 4.977,90 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-67 STEAM a Belforte € 4.977,90 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-67 STEAM a Caldarola € 5.082,00 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-67 Suoni d'impresa € 4.977,90 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-67 STEAM a Camporotondo € 5.082,00 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-67 Tutto un altro programma € 4.977,90 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-67 Lettura che passione! € 4.977,90 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-67 Cre-attività € 4.977,90 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-67 Meraviglie delle piante € 4.977,90 

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
552021 PON FSE 0009707 del 27042021 FSE e FDR APPRENDIMENTO E SOCIALITA.doc 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

       

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

Dott. Mirko Brandi     Ins . Di Stefano Giovanna 

 

 

Copia del presente è stata consegnata alla Dirigente . 

 

 

Li …11/05/2021…………………   Il Direttore Servizi Gener. Amministrativi 

         (Roberto Broccolo) 

 

 

La sottoscritta  Dirigente  

 

ATTESTA 

 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nell’apposito albo della 

scuola per 10 giorni consecutivi dal 11/05/2021 al 20/05/2021, con il contemporaneo 

deposito, nell’ufficio di segreteria della scuola, di una copia della presente unitamente 

a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 

nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

 

 

Li …21/05/2021       LA DIRIGENTE  

  
 

 

 

  

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/

